CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 226/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, Moção de Aplausos ao Senhor Sildenir Silva de Miranda, em reconhecimento à sua
jornada profissional e relevantes serviços prestados à comunidade na área de Cerimonial.

Ao longo de sua trajetória,  Sildenir  tem se destacado pela dedicação, profissionalismo e
excelência  no  desenvolvimento  de  suas  atividades,  contribuindo  significativamente  para  a
organização e realização de eventos que valorizam a cultura, a tradição e a união da comunidade.
Seu empenho em promover momentos marcantes com competência e atenção aos detalhes reflete
seu compromisso em elevar o padrão de qualidade dos eventos em nossa cidade.

Este Legislativo, em nome da população, expressa profundo respeito e admiração por sua
contribuição exemplar, que enaltece o papel do Cerimonial como um instrumento de acolhimento e
representatividade em nossa sociedade.

Por essas razões, esta Moção de Aplausos é uma singela homenagem e reconhecimento ao
Senhor Sildenir Silva de Miranda, como forma de eternizar nossa gratidão e reconhecimento, e que
seja enviada a Sildenir como um símbolo de nosso apreço.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  03  de
dezembro de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  03/12/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

28

		2024-12-18T08:42:31-0300

		2024-12-18T08:42:32-0300

		2024-12-18T08:42:36-0300